
          

           Ｎo.2012‐9 

                                 

    
    

アレルゲンアレルゲンアレルゲンアレルゲン項目項目項目項目「「「「エビエビエビエビ」」」」試薬改良試薬改良試薬改良試薬改良のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ    
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記項目の特異的 IgE「エビ」の測定試薬原料は「ホッコクアカエビ」でしたが、

エビアレルギーの疑いで反応がない症例が見受けられた為、食用で摂取される機会が多

くなってきた３種類を配合した改良試薬に変更となります。 

新試薬は、従来の「ホッコクアカエビ」に加え、「ブラックタイガー」「シバエビ」「アカ

エビ」の 4 種が配合されております。 

検査要項等の変更は一切ありません。つきましては、下記期日より改良試薬での測定に

変更させていただくことになりましたので、ご案内させていただきます。 

敬 具 

2012 年 6 月 

変更期日：２０１２年７月２日（月）受付分より 

現試薬と新試薬の比較 

                                

6 1 1

5 1

4 1 1 8

3 1 3 8 1

2 6 2 10

1 3 4 1

0 10 1

ｸﾗｽ 0 1 2 3 4 5 6

(n=63)

現試薬

新

試

薬

    

    

お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。

本社本社本社本社・・・・研究所研究所研究所研究所：：：：東京都町田市鶴間東京都町田市鶴間東京都町田市鶴間東京都町田市鶴間５４１５４１５４１５４１番地番地番地番地２２２２

                ＴＥＬ                 ＴＥＬ                 ＴＥＬ                 ＴＥＬ ０４２０４２０４２０４２（（（（７９５７９５７９５７９５））））６０００６０００６０００６０００


